R E Q U E R I M E N T O Nº. 773
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Estrada Vicinal “Variante da Serra” é uma importante estrada de Botucatu e bastante utilizada por caminhões e veículos de passeio;

Considerando que referida estrada necessita de sinalização e moradores locais e usuários da via solicitam, ainda, um redutor de velocidade nas proximidades do Km 3, a fim de coibir o abuso de velocidade em destacada área,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando informar a possibilidade de implantar sinalização adequada na Estrada Vicinal “Variante da Serra”, bem como um redutor de velocidade nas proximidades do Km 3 de referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2016.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI

 PSDB

FAP/esm